³⁸² Wiederum ein echt franziskanisches Bekenntnis zum Gekreuzigten.

laetaretur ac triumpharet. Quo viso, elata voce, repetitis vicibus in clamat bonus ac vigilans super tenellas oviculas pastor: Jesus, Maria! Ad orationis arma, o fratres! Hostis enim infernalis barathri³⁸³ medius inter vos discurrit. Parabant eo ipso orationis tempore discessum novitii, impellente et inspirante tartareo animarum aucupe; modosque acquirendarum pecuniarum inquirebant, quarum adminicula in Bohemiam, sumptis pro Caesare armis, proficiisci, excusso dulci religionis jugo, possent; quod ex publica ac sincera ipsorum nimio terrore correptorum confessione perspectum fuit. Qui tamen omnes, poenitentia ducti, non amplius terreno caesari, sed summo Imperatori Christo militare adeo firmiter, delusis daemonis artibus, statuerunt, ut revoluto anni circulo, unico dimisso, professionem emiserunt. (138)

Vernis quodam opportuno tempore novitios ad sylvas, animi relaxandi gratia, secum assumit, eosque ad avicularum aucupium³⁸⁴ allicit, hoc pacto et conditione, ut qui prius avicula capta potiretur, omnium precum, assignato numero, potiretur. In quaerendo, omnem sollicitudinem adhibent impenduntque novelli aucupes, huc illucque serio discurrunt, arbutulas, lucos rubosque perlustrant. Advolat interea impulsu hauddubie divina vi, avicula seque lubens manibus P. Joan. Chrysostomi captivam includit, quam elevans ad fratres conversus inquit: Solvite pacto inita suffragia, quae mihi haec jucunda volucris promeruit; unde omnes in stuporem rapti, amplius deinceps viri innocentiam admirati sunt, cui, non homines tantummodo, sed etiam aves ac bruta parerent.

Cum enim indefesso animo, divinorum consiliorum ac seraphici profectus viam percurreret, eo sanctitatis ac meriti apud Deum pervenit, ut ipsa animantia rationis expertia, perfectum in eo divinae similitudinis signaculum agnoscerent. Nam cum obedientia dirigente quondam peregre proficiscens silvam cum quodam famoso Patre ac Provinciae facile Primo pertransiret, amboque pro membrorum refocillatione sub arboris umbra consedissent, seque piis invicem hilariis recrearent, erecta sursum facie, directisque versus arboris fastigium oculis, P. Chrysostomus, discurrentem sciurum³⁸⁵ intuetur, quem ad se tam manus signo quam vocis sono, vel potius sibilo citat; mirabile dictu, obedit bestiola, non secus quam si Creatoris oraculum (139) perciperet, festinans descendit, ac sacri habitus boni Patris Chrysostomi manicam ingreditur, seque ad aedes cuiusdam nobilissimae virginis Ordini devotissimae deferri patitur, quae ipsum veluti pignus donumque miraculose advectum maximo cum gaudio exceptit.³⁸⁶